Договор

сетевого взаимодействия

г. Уяр «07»февраля 2022г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Толстихинская средняя

общеобразовательная школа» (далее – МБОУ «Толстихинская СОШ»), именуемое в

дальнейшем «Школа», в лице директора Наконечной Наталья Филитеровны, действующей на

основании Устава, являясь общеобразовательной организацией разрабатывающей и

реализующей школьную Программу повышения качества образования в рамках федерального

проекта адресной методической помощи (далее – проект 500+), что подтверждается Приказом

Отдела образования администрации Уярского района № 9 от 18.01.2022 «О реализации проекта

адресной методической поддержки школ с низкими образовательными результатами Уярского

района в 2022 году», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сушиновская средняяя общеобразовательная школа» (далее – МБОУ «Сушиновская СОШ»),

именуемое в дальнейшем «Куратор», в лице директора Коливашко Ларисы Валерьевны,

действующей на основании Устава, являясь общеобразовательной организацией, имеющей

условия для оказания консультационной, методической, организационной и других видов

поддержки по повышению качества образования в школах с низкими результатами обучения, и

Отдел образования администрации Уярского района (далее – Отдел образования), в лице

руководителя Приходькиной Светланы Владимировны, действующей на основании

Положения, являясь муниципальным координатором деятельности проекта 500+, далее

именуемые совместно «Партнеры» («Стороны»), в рамках сетевого взаимодействия с целью

совершенствования школьной Программы повышения качества образования в рамках

федерального проекта адресной методической помощи, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих

задач:

1.1.1. Согласование, создание и реализации школьной Программы повышения качества

образования в рамках федерального проекта адресной методической помощи 500+;

1.1.2. Формирование системы взаимного информирования, обмена опыта,

консультационной поддержки;

1.2. В рамках ведения сетевого взаимодействия Партнеры:

1.2.1. содействуют друг другу в реализации поставленных задач;

1.2.2. содействуют информационному обеспечению деятельности, представляют

интересы в согласованном порядке.

1.3. В своей деятельности Партнеры не ставят задач извлечения прибыли.

2. Условия сотрудничества

2.1. Настоящий договор является безвозмездным. Вся деятельность Партнеров в

рамках настоящего договора является некоммерческой, осуществляется на безвозмездной

основе и не преследует цели извлечения прибыли.

2.2. Настоящий договор является рамочным, т.е. определяющим структуру, принципы и

общие правила отношений Партнеров. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках

настоящего договора Стороны дополнительно заключают договоры и соглашения,

предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия. Такие дополнительные

договоры и соглашения становятся необъемлемой частью настоящего договора и должны

содержать ссылку на него.

2.3. Стороны обеспечивают следующие стандарты совместного ведения

деятельности:

2.3.1. Взаимодействие и сотрудничество между Сторонами осуществляется на основе

равенства, законности, открытости и доверия, добросовестности и надежности, координации

деятельности, взаимном информировании и совместной заинтересованности в эффективном

взаимодействии;

2.3.2. Стороны сотрудничают в предоставлении информации по предмету настоящего

договора;

2.3.3. Стороны воздерживаются от любых действий, которые могут привести к

нанесению ущерба и (или) ущемления интересов другой Стороны.

2.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным

требованиям. Каждый партнер гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения

взятых на себя обязательств.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Стороны имеют право:

3.1.1. Привлекать к участию в деятельности сетевого объединения иные организации;

3.1.2. Использовать в своей деятельности нормативные документы, методические и

иные материалы, предоставляемые Сторонами в рамках реализации проекта 500+.

3.2. Школа обязана:

3.2.1. Предоставить в сеть ИС МЭДК необходимую документацию:

3.2.1.1. Самодиагностика на основе верификации рискового профиля;

3.2.1.2. Концепция программы развития на 3 года;

3.2.1.3. Среднесрочная программа развития на 2022 год;

3.2.1.4. Программы антирисковых мер;

3.2.1.5. Мониторинг предпринятых мер.

3.2.2. Проводить оценку по стандартизированной методике качества и результативности

предпринимаемых мер для наступления позитивных изменений на основании экспертизы

документов и рабочих материалов проекта;

3.2.3. Принимать участие в оценке результативности реализуемых мер на основе

анализа представляемых по итогам работы документов;

3.2.4. Сотрудничать с куратором, региональным, муниципальным кураторами.

3.3. Куратор обязан:

3.3.1. Провести первичное посещение Школы с целью первичного обсуждения

рискового профиля школы;

3.3.2. Оказывать консультации в методической помощи при создании концептуальных

документов;

3.3.3. Провести первичную экспертизу концептуальных документов;

3.3.4. Проводить оценку по стандартизированной методике качества и результативности

предпринимаемых мер для наступления позитивных изменений на основании экспертизы

документов и рабочих материалов проекта, размещаемых школой в ИС МЭДК;

3.3.5. Принимать участие в оценке результативности реализуемых мер на основе

анализа представляемых по итогам работы документов, так и на основании обсуждений хода

проекта в процессе личных посещений школы.

3.4. Муниципальный координатор обязан:

3.4.1. Оказывать консультации в методической работе;

3.4.2. Проводить информационное сопровождение по всем мероприятиям проекта 500+;

3.4.3. Контролировать сроки выполнения проекта

3.4.4. Оказывать поддержку осуществлению любых процессов, произведенных в ИС

МЭДК и, по необходимости, оставлять комментарии в чате ИС МЭДК соответствующего

направления.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и до 31.12.2022

года.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по

настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора и

заключенных для его реализации дополнительных договоров.

6. Заключительные положения

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной

форме и оформляются дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью

Договора.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по

вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться путем

переговоров.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по

вопросам, не нашедшим своего разрешения путем переговоров , будут разрешаться на основе

действующего законодательства.

6.4. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу - по одному экземпляру для каждой из Сторон

7. Адреса и реквизиты сторон

.